PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИНАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2019 года                                                                      № 59

п. Октябрьский

Об организации и проведении
аукциона на право заключения

договора аренды земельного
участка с К№36:21:8400007:69
Руководствуясь ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года  № 136–ФЗ, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона  № 137-ФЗ от 25.10.2001 года «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 года  № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты  РФ»,  на основании Устава Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
постановляет:

1. Организовать и провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений об арендной плате земельных участков, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Лот №1:

Местоположение: Воронежская область, Панинский район, ЗАО «Октябрьский».
Кадастровый номер: 36:21:8300007:69.
Площадь: 214 500 кв.м.
Срок аренды: 5 лет.
Начальная цена предмета аукциона: 53 625.00 (пятьдесят три тысячи шестьсот двадцать пять рублей 00 копеек.)  в соответствии с отчетом № 71/07-19 от 04.07.2019 г. «Об оценке рыночной стоимости размера арендной платы для сдачи в аренду объекта недвижимости (земельный участок К№ 36:21:8300007:69 площадью 214 500 кв.м.), расположенного по адресу: Воронежская обл., Панинский р-н, ЗАО «Октябрьский».
Размер задатка: 10725,00. (десять тысяч семьсот двадцать пять рублей 00 коп.).
«Шаг аукциона»: 1608,75 руб. (одна тысяча шестьсот восемь рублей 75 коп.).
2. Назначить аукционистом по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка Будакову Л.С. и утвердить комиссию по проведению аукциона в следующем составе:

Шишацкий В.В. - глава администрации Октябрьского сельского поселения - председатель комиссии;

Савинова С.Б – ведущий специалист администрации Октябрьского сельского поселения – заместитель председателя комиссии;

Половицких В.П. – главный бухгалтер администрации Октябрьского сельского поселения – секретарь комиссии;

Болгова М.А. –   член комиссии;

3. Решение об отказе в проведении аукциона может быть принято не позднее чем за 5 дней до проведения аукциона.

4.  Утвердить проекты договоров аренды земельных участков.

5. Подготовить извещение о проведении аукциона.

6. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (https://torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения (oktyabr.panin@govvrn.ru), в официальном периодическом печатном издании Октябрьского сельского поселения «Октябрьский муниципальный вестник».
7. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Октябрьского сельского поселения                                         В.В. Шишацкий